Тульская область
Администрация

муниципального образования Новольвовское

Кимовского района
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 28.10.2021                                                       № 165

О прогнозе социально-экономического развития

 муниципального образования Новольвовское Кимовского района

на 2022 год и плановый период до 2024 года
В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании Устава муниципального образования Новольвовское Кимовского района, администрация муниципального образования Новольвовское Кимовского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить прогноз социально-экономического развития муниципального образования Новольвовское Кимовского района на 2022 год и плановый период до 2024 года согласно приложению.

2. Отделу делопроизводства, кадров и правовой работы (Веснина И.С.) обнародовать настоящее постановление в соответствии с решением Собрания депутатов муниципального образования Новольвовское Кимовского района от 31.01.2014 № 8-42 «Об установлении мест обнародования муниципальных правовых актов на территории муниципального образования Новольвовское Кимовского района» и разместить на официальном сайте муниципального образования Новольвовское Кимовского района в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

	Глава администрации

муниципального образования

Новольвовское Кимовского района
	Г.В.Винокурова

	Приложение

к постановлению администрации муниципального образования Новольвовское Кимовского района
от 28.10.2021 № 165

ПРОГНОЗ

социально-экономического развития муниципального образования Новольвовское Кимовского района
на 2022 год и на плановый период до 2024 года
	Показатели
	Единица измерения
	Отчет
	Оценка
	Прогноз

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Объем отгруженной продукции (по полному кругу предприятий) промышленного производства
	млн.руб.
	6 517,5
	555,1
	481,9
	540,1
	569,8
	605,13
	617,2

	в % к пред. году в действующих ценах
	264,42
	0,085
	0,87
	112,1
	105,5
	106,2
	102,0

	в том числе

	объем отгруженной продукции (по кругу крупных и средних предприятий) промышленного производства
	млн.руб.
	6 444,1
	510,15
	450,8
	502,4
	531,5
	564,1
	592,8

	в % к пред. году в действующих ценах
	267,9
	0,079
	0,88
	111,4
	105,8
	106,1
	105,1

	Продукция сельского хозяйства  в хозяйствах всех категорий
	млн.руб.
	1 449,53
	1 509,53
	1 660,48
	1 759,28
	1 838,44
	1 932,2
	2 009,49

	в % к пред. году в действующих ценах
	121,2

	104,14
	110,0
	106,0
	104,5
	105,1
	104,0

	в том числе

	продукция сельского хозяйства  в хозяйствах всех категорий (по кругу крупных и средних предприятий)
	млн.руб.
	1 014,67
	1 056,67
	1 158,11
	1 218,33
	1 273,15
	1 338,08
	1 391,6

	в % к пред. году в действующих ценах
	121,2
	104,1
	109,6
	105,2
	104,5
	105,1
	104,0

	Оборот розничной торговли

	млн.руб.
	66,8
	70,2
	69,0
	74,8
	78,5
	82,79
	87,0

	в % к пред. году в действующих ценах
	105,09
	105,1
	98,3
	108,4
	105,0
	105,4
	105,1

	Объем платных услуг населению

	млн.руб.
	0,37
	0,38
	0,35
	0,36
	0,38
	0,4
	0,43

	в % к пред. году в действующих ценах
	108,8
	104,0
	92,1
	102,9
	105,6
	105,3
	107,5

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования
	млн.руб.
	143,7
	7,2
	73,5
	80,2
	80,8
	84,9
	89,1

	в % к пред. году в действующих ценах
	426,2
	5,0
	1 020,8
	109,1
	100,7
	105,07
	104,9

	Финансовый результат по всем видам деятельности
	тыс. руб.
	1 4231,0
	-985,0
	293 665,0
	309 678,0
	325 179,0
	341 412,0
	358 487,0

	в том числе

	финансовый результат по     сельскому хозяйству
	тыс. руб.

	294 310,0
	309 028,0
	324 479,0
	340 702,0
	357 737,0

	Прибыль прибыльных организаций
	тыс. руб.
	15 892,0
	569,0
	294 621,0
	309 678,0
	325 179,0
	341 702,0
	358 487,0

	в том числе

	прибыль прибыльных организаций сельского хозяйства
	тыс. руб.

	294 310,0
	309 028,0
	324 479,0
	340 702,0
	357 737,0

	Убыток убыточных организаций
	тыс. руб.
	1661,0
	1554,0
	956,0

	Среднесписочная численность работников организаций - всего
	чел.
	1 550,0
	1 505,0
	1 484,0
	 1 480,0
	1 490,0
	1 498,0
	1 500,0

	Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата на одного работника
	руб.
	24 739,18
	26 248,27
	26 000,78
	27 560,25
	29 241,43
	31 083,64
	33 104,08

	Реальная заработная плата
	в % к пред. году в сопоставимых ценах
	109,3
	106,1
	99,05
	106,0
	106,1
	106,3
	106,5

	Фонд заработной платы
	тыс. руб.
	460 148,75
	474 043,76
	463 021,89
	489 470,0
	522 836,77
	558 759,51
	595 873,44

	Выплаты социального характера
	тыс. руб.
	5 429,78
	2 417,62
	4 491,31
	4 500,12
	4 600,96
	5 691,58
	4 766,99

___________________________________